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Qendra Kërkimore e Reziliencws
Matja e përshtatshmëris së Fëmijëve dhe të rinjve
Matja më efikase e njohuris së një Personi (CYRM-PMK)

UDHËZIMET
Ju jeni kontaktuar për shkak se [shkruani emrin e të riut këtu] ju ka nominuar si dikush që e njeh atë mirë dhe që din shumë për jetën e tij / saj. Të listuara në faqet në vijim janë disa pyetje në lidhje me jetën e tij / saj. Këto pyetje janë të dizajnuara për të na ndihmuar që të kuptojmë më mirë se si ai / ajo përballet me jetën e përditshme dhe çfarë roli luajn njerëzit rreth saj / tij në përballje me sfidat e përditshme.

Nuk ka përgjigje të saktë apo të pasaktë.
1. Cila është marrëdhënia juaj me fëmijën e lartë cekur (nëna, babai, tezja, mësues, etj) ?:

_____________________________________________________________________________ 
2. Me kë jeton fëmiu? (Për shembull: nënën, babain, hallën, xhaxhain, gjyshin, miqtë, etj)

______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________
Deri në çfarë mase fjalit e mëposhtme përshkruajnë të rinjtë? Rrumbullakso një përgjigje për secilën deklaratë.
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